П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                          ВЕРХОВНОЙ РАДЫ
                    АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                 Об упорядочении сети территорий
           природно-заповедного фонда местного значения
                   в Автономной Республике Крым

     В соответствии с подпунктом 35 пункта 2 статьи 26 Конституции
Автономной Республики Крым ( rb239k002-98 ),  статьями 51, 52, 53,
54 Закона   Украины   "О   природно-заповедном   фонде    Украины"
( 2456-12 ),  в  целях  охраны  уникальных природных комплексов  и
объектов, рационального   их   использования   и   воспроизводства
Верховная Рада          Автономной         Республики         Крым
п о с т а н о в л я е т:

     1. Объявить  парком-памятником   садово-паркового   искусства
местного  значения  в  Автономной  Республике  Крым парк санатория
"Черноморье" (г. Ялта) (Приложение 1).

     2. Исключить  из   состава   природно-заповедного   фонда   в
Автономной  Республике  Крым территории местного значения согласно
Приложению 2.

     3. Утвердить  Проект   создания,   охраны   и   использования
природных  ресурсов  регионального  ландшафтного  парка Бакальская
коса.

     4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить
на   Совет  министров  Автономной  Республики  Крым  и  Постоянную
комиссию Верховной Рады Автономной Республики Крым по  аграрным  и
земельным вопросам, экологии и рациональному природопользованию.

 Председатель Верховной Рады
 Автономной Республики Крым                      Б.ДЕЙЧ

 г. Симферополь, 18 октября 2002 г.
                 N 295-3/02

Приложение 1
                                  к Постановлению Верховной Рады

                                  Автономной Республики Крым
                                  от 18 октября 2002 г. N 295-3/02

                             ПЕРЕЧЕНЬ
                 территорий, включенных в состав
           природно-заповедного фонда местного значения
                   в Автономной Республике Крым

------------------------------------------------------------------------------
N |  Название  |Площадь|Местонахож-|   Краткая характеристика    |Землепользо-
пп|            | (га)  |  дение    |                             |ватель
--+------------+-------+-----------+-----------------------------+------------
1 |     2      |  3    |       4   |               5             |     6
------------------------------------------------------------------------------
1. Парк          11,679 г. Ялта,    Ценный                образец Ливадийский
   санатория            пгт Ливадия паркостроительства   и  опыта поселковый
   "Черноморье"                     содержания     растений     в совет
                                    субсредиземноморской
                                    нижнегорной              зоне
                                    естественного   произрастания
                                    коренных  насаждений   Южного
                                    берега Крыма

Приложение 2
                                  к Постановлению Верховной Рады

                                  Автономной Республики Крым
                                  от 18 октября 2002 г. N 295-3/02

                             ПЕРЕЧЕНЬ
                территорий, исключенных из состава
           природно-заповедного фонда местного значения
                   в Автономной Республике Крым

------------------------------------------------------------------------------
N |  Название  | Общая |Местонахож-|   Краткая характеристика    |Землепользо-
пп|            |площадь|  дение    |                             |ватель
  |            |  (га) |           |                             |
--+------------+-------+-----------+-----------------------------+------------
 1|     2      |   3   |       4   |               5             |     6
------------------------------------------------------------------------------
              Памятники природы местного значения

1. Бакальская     270   Раздольнен- Гидрологический      памятник Славненский
   коса, озеро          ский район, природы   местного   значения сельский
   и прибрежный         с. Славное  "Бакальская  коса,  озеро   и совет
   комплекс                         прибрежный  комплекс" включен
                                    в  природно-заповедный   фонд
                                    Решением  исполкома Крымского
                                    областного  Совета   народных
                                    депутатов от    22    февраля
                                    1972 года N 97  (в  настоящее
                                    время    включен   в   состав
                                    регионального    ландшафтного
                                    парка    "Бакальская    коса"
                                    согласно        Постановлению
                                    Верховной   Рады   Автономной
                                    Республики Крым от 16 февраля
                                    2000 года     N    913-2/2000
                                    ( rb0913002-00 )

                        Заповедные урочища

2. Мыс Казантип   900   Ленинский   Заповедное урочище "Казантип" Мысовский
                        район,      включено                    в сельский
                        с. Мысовое  природно-заповедный      фонд совет
                                    Решением  исполкома Крымского
                                    областного  Совета   народных
                                    депутатов от 20 мая 1980 года
                                    N  353  (площадь   заповедной
                                    территории уточнена и вошла в
                                    состав          Казантипского
                                    природного       заповедника,
                                    созданного в  соответствии  с
                                    Указом  Президента Украины от
                                    12 мая  1998  года  N  458/98
                                    ( 458/98 )

3. Гора Опук и    100   Ленинский   Заповедное урочище "Гора Опук Марьевский
   острова              район,      и    острова   Скалы-Корабли" сельский
   Скалы-               с. Марьевка включено                    в совет
   Корабли                          природно-заповедный      фонд
                                    Решением исполкома  Крымского
                                    областного   Совета  народных
                                    депутатов от 20 мая 1980 года
                                    N  353  (территория  вошла  в
                                    состав  Опукского  природного
                                    заповедника,   созданного   в
                                    соответствии     с     Указом
                                    Президента  Украины от 12 мая
                                    1998 года N 459/98 ( 459/98 )